## Zweckverband Tourismusverband Föhr

Beschlussvorlage der Verwaltung

## öffentlich

Beratungsfolge:	Vorlage Nr. TVF/000002
Verbandsversammlung des	
Zweckverbandes Tourismusverband Föhr	vom 09.12.2014
	Amt / Abteilung:
	Controlling
Bezeichnung der Vorlage:	Genehmigungsvermerk
	vom: 15.12.2014
Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Zweckverbands Tourismusverband Föhr für 2015	
	als Beauftragte
	Sachbearbeitung durch: Herr Schulze

## Sachdarstellung mit Begründung:

Der Verbandsversammlung liegt der Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes 2015 des Zweckverbandes "Tourismusverband Föhr" vor.

Die Ansätze resultieren aus den vertraglichen Vereinbarungen.

Es sind keine Investitionen vorgesehen.

## Beschlussvorschlag:

Die Verbandsversammlung beschließt nach Beratung des Planwerkes die als Anlage beigefügte Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für 2015: